
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1028

4953

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

3 Περιφέρειες

1     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Με την υπ’ αρ. 102702/25-10-2022 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού, που εκδόθηκε με τα 
άρθρα 45, 46, 47, 48, 109 και 110 του ν. 4622/2019 και 
την περ. στ της παρ. 1 και την παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 3213/2003, αποσπάται, από 3/10/2022, η Αναστασία 
Πασχάλη του Αποστόλου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 650661), υπάλληλος 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(Ι.Δ.Α.Χ.), της εκπαιδευτικής κατηγορίας ΔΕ με Μ.Κ. 8, του 
Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών (Ο.Μ.Μ.Α.), 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσί-
ων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ Δημητρίου Σκάλκου, σε προ-
σωρινή ομοιόβαθμη θέση συνεργάτη για όσο χρόνο η 
εν λόγω υπάλληλος προσφέρει τις υπηρεσίες της στο 
ανωτέρω Ιδιαίτερο Γραφείο.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του ανωτέρω Γε-
νικού Γραμματέα.

Η υπάλληλος υποχρεούται να υποβάλλει αρχική Δήλω-
ση Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωση Οικονο-
μικών Συμφερόντων (ΔΟΣ) μέσα σε ενενήντα (90) ημέρες 
από την κτήση της ιδιότητας της περ. στ’της παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3213/2003. Τα επόμενα έτη, η δήλωση 
υποβάλλεται κάθε χρόνο κατά το διάστημα της θητείας 
της άσκησης της δραστηριότητας ή της διατήρησης της 
ιδιότητας των υπόχρεων και για το επόμενο έτος.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων: 103198/26-10-2022). 

 Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΜΕΝΔΩΝΗ   

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Αριθμ. 44522 ΕΞ 2022 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 16875 ΕΞ 2021/ 

1.6.2021 απόφασης «Σύσταση και συγκρότηση 

Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) για το έργο “Ορ-

γανωτική Αναβάθμιση και Ψηφιακός Μετασχημα-

τισμός του δικτύου Κέντρων Εξυπηρέτησης Πο-

λιτών (ΚΕΠ) και των παρεχόμενων υπηρεσιών”», 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 16332 

ΕΞ 2022/3-5-22 όμοια (Υ.Ο.Δ.Δ. 379, Υ.Ο.Δ.Δ. 452 

και Υ.Ο.Δ.Δ. 642 Διορθώσεις Σφαλμάτων). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
I. Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

II. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134),

III. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 23),

IV. των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

V. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

VI. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.03 20:17:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4954 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1028/03.11.2022

VII. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) και δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

VIII. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

IX. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’126 διορθώσεις σφαλμάτων),

X. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

2. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

3. Την υπ’ αρ. 187/29.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση 
Καθηκόντων σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδι-
κασιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 524).

4. Το υπ’ αρ. 38c/1.8.2016 πρωτόκολλο των Δοτριών 
Χωρών (Βασίλειο της Νορβηγίας, Δημοκρατία της Ισλαν-
δίας και Πριγκιπάτο του Λιχτενστάιν), με το οποίο εγκα-
θιδρύεται ο Χρηματοδοτικός Μηχανισμός Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) περιόδου 2014-2021.

5. Το από 31.10.2017 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Κα-
τανοήσεως (Memorandum of Understanding) για την 
υλοποίηση του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού του Ευ-
ρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) μεταξύ των 
Δοτριών Χωρών (Βασίλειο της Νορβηγίας, Δημοκρα-
τία της Ισλανδίας και Πριγκιπάτο του Λιχτενστάιν) και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, όπου προβλέπεται μετα-
ξύ άλλων, η χρηματοδότηση δράσεων του Προγράμ-
ματος «Good Governance, Accountable Institutions, 
Transparency» από τον Χρηματοδοτικό Μηχανισμό Ευ-
ρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2021, όπως τροποποιήθηκε την 19.3.2020.

6. Την υπ’ αρ. 124428/24.11.2020 υπουργική απόφαση 
«Συγχρηματοδότηση του Προγράμματος, με τίτλο: “Χρη-
στή Διακυβέρνηση, Θεσμοί και Διαφάνεια” (Programme 
F - Good Governance, Accountable Institutions, Trans-
parency), με Διαχειριστή Προγράμματος (Programme 
Operator) την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Εφαρμο-
γής ΤΠΕ (ΕΥΔΕ ΤΠΕ) του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, με πόρους του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ), περιόδου 
2014-2021 και Εθνικούς πόρους του Προγράμματος Δη-
μοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)» (Β’ 5355).

7. To υπό στοιχεία 15427 ΕΞ 2021/21.5.2021 ενημερω-
τικό σημείωμα του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης μιας 
Στάσης, όπου τεκμηριώνεται η ανάγκη συγκρότησης 
Ομάδας Εργασίας για την ανταπόκριση του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (ΥΨηΔ) στις απαιτήσεις του 
έργου σύμφωνα με τα αναγραφόμενα.

8. Την υπό στοιχεία 16875 ΕΞ 2021/1.6.2021 απόφαση 
«Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου 
(Ο.Δ.Ε.) για το έργο ‘’Οργανωτική Αναβάθμιση και Ψηφι-
ακός Μετασχηματισμός του δικτύου Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης Πολιτών (ΚΕΠ) και των παρεχόμενων υπηρεσιών’’» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 452 και Υ.Ο.Δ.Δ. 642 Διορθώσεις Σφαλμάτων) 
(ΑΔΑ: ΩΥ564ΜΤΛΠ- ΓΣΧ).

9. Το υπό στοιχεία 15414 ΕΞ 2022/19.4.2022 αίτημα της 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Μιας Στάσης, της Γενικής Γραμ-
ματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης 
Διαδικασιών του ΥΨηΔ σχετικά με την «Τροποποίηση 
συγκρότησης Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) για το 
έργο “Οργανωτική Αναβάθμιση και Ψηφιακός Μετα-
σχηματισμός του δικτύου Κέντρων Εξυπηρέτησης Πο-
λιτών (ΚΕΠ) και των παρεχόμενων υπηρεσιών”» (ΑΔΑ: 
ΩΥ5646ΜΤΛΠ-ΓΣΧ)».

10. Την υπό στοιχεία 16332 ΕΞ 2022/3-5-2022 από-
φαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 16875 ΕΞ 2021/ 
1.6.2021 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης “Σύσταση και 
συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) για το 
έργο "Οργανωτική Αναβάθμιση και Ψηφιακός Μετασχη-
ματισμός του δικτύου Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών 
(ΚΕΠ) και των παρεχόμενων υπηρεσιών"” (Υ.Ο.Δ.Δ. 452 
και Υ.Ο.Δ.Δ. 642 Διορθώσεις Σφαλμάτων)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 379) 
(ΑΔΑ: 6Θ9Κ46ΜΥΛΠ-ΖΕ6).

11. Το υπό στοιχεία 43743 ΕΙ 2022/25-10-2022 αίτημα 
του Γενικου Διευθυντή Ψηφιακής Διακυβέρνησης σχετι-
κά με την «Τροποποίηση συγκρότησης Ομάδας Διοίκη-
σης Έργου (Ο.Δ.Ε.) για το έργο “Οργανωτική Αναβάθμιση 
και Ψηφιακός Μετασχηματισμός του δικτύου Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) και των παρεχόμενων 
υπηρεσιών”».

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται καμία δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπό  στοιχεία  16875 ΕΞ 
2021/14.7.2021 _Ορθή Επανάληψη απόφασης «Σύστα-
ση και συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) 
για το έργο «Οργανωτική Αναβάθμιση και Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός του δικτύου Κέντρων Εξυπηρέτη-
σης Πολιτών (ΚΕΠ) και των παρεχόμενων υπηρεσιών» 
(ΑΔΑ: ΩΥ564ΜΤΛΠ-ΓΣΧ) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 16332 ΕΞ 2022/3-5-22 όμοια (Υ.Ο.Δ.Δ. 379, 
Υ.Ο.Δ.Δ. 452 και Υ.Ο.Δ.Δ. 642 Διορθώσεις Σφαλμάτων), 
ως ακολούθως:

1. Ορίζουμε τον ΠΑΠΑΖΑΡΙΦΗ Αναστάσιο του Δημη-
τρίου με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 084887, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. ειδικότη-
τας Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού με βαθμό Α’, σε 
αντικατάσταση της ΑΓΓΕΛΗ Σοφίας του Παναγιώτη, με 
Α.Δ.Τ.: Π 307699, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α’ του 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής.

2. Ορίζουμε την ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Κωνσταντίνα 
του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 807008, μόνιμη υπάλληλος του 
κλάδου ΤΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση 
του ΓΙΑΚΟΥΜΕΤΤΗ Χρήστου του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
1039612, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής.

Β. Ως εκ τούτου, η εν λόγω Ομάδα Διοίκησης Έργου 
(Ο.Δ.Ε.) τροποποιείται και αποτελείται από τους κατωτέ-
ρω υπαλλήλους του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης με τις αναφερόμενες αρμοδιότητες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4955Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1028/03.11.2022

1. Καπαρός Κωνσταντίνος του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 611750, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, ως Διαχειριστής Έργου 
(Project Manager) - επικεφαλής της Ο.Δ.Ε.: Είναι υπεύ-
θυνος διοίκησης και παρακολούθησης του έργου. Συ-
ντονίζει την ομάδα έργου.

2. Τζοβλά Βασιλική του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 091632, Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό, Ι.Δ.Α.Χ. 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ως Συντο-
νίστρια Τεχνολογικού Σχεδιασμού (IT leader) - Αναπλη-
ρώτρια Επικεφαλής της Ο.Δ.Ε.: Είναι Αναπληρώτρια του 
Υπεύθυνου διοίκησης και παρακολούθησης του έργου. 
Συντονίζει τον τεχνικό σχεδιασμό και την τεχνική υλο-
ποίηση του έργου.

3. Παβέλη Αλεξάνδρα του Ηλία, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 534150, 
μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κής Οργάνωσης, ως Επιχειρησιακός Συντονιστής Δράσης 
(Project Owner): Συντονίζει όλους τους εμπλεκόμενους 
για την ανάλυση και αποτύπωση των λειτουργικών απαι-
τήσεων καθώς και τους τελικούς χρήστες, σε συνεργασία 
με τον Διοικητή έργου (Project Manager).

4. Μάντεση Αλεξάνδρα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 155976, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, ως Εμπειρογνώμονας Επι-
κοινωνίας (Communication Expert): Μεριμνά για τον συ-
ντονισμό των εμπλεκομένων με σκοπό τη διάχυση των 
αποτελεσμάτων της δράσης όσο και για την κατάρτιση 
απαραίτητου εκπαιδευτικού υλικού.

5. Βαρδής Εμμανουήλ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 277010, μόνιμος υπάλληλος, με βαθμό Α’ του κλά-
δου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, ως Βοηθός Διαχειριστής 
Έργου (Project Management Assistant) και Διαχειριστής 
διασφάλισης ποιότητας (Quality Assurance Manager): 
Εκτελεί διάφορα διοικητικά καθήκοντα και ενεργεί ως εκ-
πρόσωπος του Διαχειριστή Έργου (PM) σε συνεδριάσεις 
κ.λπ. Λειτουργώντας ανεξάρτητα από τον Διαχειριστή 
Έργου, διασφαλίζει την υψηλή ποιότητα του έργου και 
των παραδοτέων του.

6. Μπουρλάκη Γεωργία του Ιωάννη - Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 252484, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, ως Εμπειρογνώμο-
νας UΧ (UΧ Expert): Μεριμνά για τη μεταφορά και τη 
μετάφραση των απαιτήσεων των χρηστών στο έργο και 
τη διαμόρφωση προτάσεων για λύσεις επικεντρωμένες 
και φιλικές προς τον τελικό χρήστη.

7. Ροδοπούλου Βασιλική του Σάββα με Α.Δ.Τ.: 
Ρ 667318, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ως Εμπειρογνώμονας UΧ 
(UΧ Expert): Μεριμνά για τη μεταφορά και τη μετάφραση 
των απαιτήσεων των χρηστών στο έργο και τη διαμόρ-
φωση προτάσεων για λύσεις επικεντρωμένες και φιλικές 
προς τον τελικό χρήστη.

8. Αγγελακοπούλου Ελένη του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 088335, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, ως Εμπειρογνώμονας UΧ 
(UΧ Expert): Μεριμνά για τη μεταφορά και τη μετάφραση 
των απαιτήσεων των χρηστών στο έργο και τη διαμόρ-
φωση προτάσεων για λύσεις επικεντρωμένες και φιλικές 
προς τον τελικό χρήστη.

9. Κοντογιώργης Διονύσιος του Στέργιου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 133197, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής, ως Εμπειρογνώμονας UI (UI Design 
Expert): Μεριμνά για τη υιοθέτηση των απαραίτητων 
διεπαφών, με έμφαση στην εμφάνιση ή το στυλ, ώστε η 
δράση να είναι εύχρηστη για τους χρήστες και σύννομη 
με ισχύουσα νομοθεσία.

10. Στειακάκης Νικόλαος του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: 
Ν 172506, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΔΕ 
Πληροφορικής, ως Εμπειρογνώμονας ΤΠΕ (ICT Expert): 
Μεριμνά για την τεχνική περιγραφή και στη συνέχεια 
την παρακολούθηση της υλοποίησης του έρχου από 
τεχνική άποψη.

11. Γρηγοριάδου Λιάνα του Βλαδίμηρου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 174951, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. ειδικότητας ΤΕ Πληροφο-
ρικής με βαθμό Α’, ως Εμπειρογνώμονας ΤΠΕ (ICT Expert): 
Μεριμνά για την τεχνική περιγραφή και στη συνέχεια την 
παρακολούθηση της υλοποίησης του έρχου από τεχνική 
άποψη.

12. Μαρκογιαννάκη Γκόλφω του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 58875, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, ως Ειδικός για Θέματα Απλού-
στευσης Διαδικασιών (Simplification of Procedures 
Specialist): Μεριμνά για θέματα απλούστευσης διαδι-
κασιών.

13. Βοϊδάκου Μαγδαληνή του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 564855, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλά-
δου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, ως Ειδικός για Θέμα-
τα Καταγραφής Διαδικασιών (Recording of Procedures 
Specialist): Μεριμνά για θέματα καταγραφής διαδικασι-
ών και διασύνδεσης της δράσης με το Εθνικό Μητρώο 
Διαδικασιών.

14. Κωνσταντακοπούλου Κωνσταντίνα του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 807008, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 
Πληροφορικής με βαθμό Α’.

15. Κονταράκη Μαρία του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 576481, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΤΕ Πληροφορικής. Εμπειρογνώμονας ΤΠΕ (ICT Expert): 
Μεριμνά για την τεχνική περιγραφή και στη συνέχεια 
την παρακολούθηση της υλοποίησης του έρχου από 
τεχνική άποψη.

16. Πασσαλή Αικατερίνη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 511245, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλά-
δου ΠΕ Πληροφορικής, ως Εμπειρογνώμονας ΤΠΕ (ICT 
Expert): Μεριμνά για την τεχνική περιγραφή και στη συ-
νέχεια την παρακολούθηση της υλοποίησης του έρχου 
από τεχνική άποψη.

17. Πιπίνη Σοφία του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: Ρ 375151, μόνιμη 
υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΔΕ Δημοσιονομικών, 
ως Εμπειρογνώμονας UΧ (UΧ Expert): Μεριμνά για τη 
μεταφορά και τη μετάφραση των απαιτήσεων των χρη-
στών στο έργο και τη διαμόρφωση προτάσεων για λύσεις 
επικεντρωμένες και φιλικές προς τον τελικό χρήστη.

18. Παπαβασιλείου Δημήτριος του Βασίλειου, με 
Α.Δ.Τ.: Χ 311576 μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Β´ του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως Υπεύθυνος Υλοποίησης Έρ-
γου (Implementation Owner): Έχει την αρμοδιότητα 
παραγωγικής λειτουργίας του Έργου και είναι υπεύθυ-
νος για την υλοποίηση της ψηφιακής υπηρεσίας και το 
συντονισμό όλης της ομάδας σχεδιασμού και ανάπτυξης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4956 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1028/03.11.2022

19. Ψωμά Μαριάνθη του Λάμπρου, με Α.Δ.Τ.: Τ 150486, 
μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Πλη-
ροφορικής, ως Υπεύθυνος Παραγωγικής Λειτουργίας 
(Operations Owner): Εγκρίνει την προτεινόμενη αρχιτε-
κτονική και τις τεχνολογίες ανάπτυξης και λειτουργίας 
του συστήματος, ώστε να είναι διασφαλισμένη η ομαλή 
μετάβαση στην παραγωγική λειτουργία σε συνεργασία 
με τον Συντονιστή για Θέματα Φιλοξενίας και Συντή-
ρησης Δράσης (Infrastructure Owner). Έχει την ευθύνη 
διασφάλισης των συνθηκών ομαλής μετάβασης από την 
πιλοτική λειτουργία στην παραγωγική.

20. Κυριακόπουλος Ιωάννης του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
Τ 037178, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, ως Συντονιστής για Θέματα Φιλοξενίας 
και Συντήρησης Δράσης (Infrastructure Owner): Εγκρίνει 
την προτεινόμενη αρχιτεκτονική και τις τεχνολογίες ανά-
πτυξης και λειτουργίας του συστήματος, ώστε να είναι 
διασφαλισμένη η ομαλή μετάβαση στην παραγωγική 
λειτουργία. Συντονίζει όλους τους εμπλεκόμενους για 
θέματα φιλοξενίας και συντήρησης καθώς και για ό,τι 
απαιτείται για την επιτυχή μετάβαση στην παραγωγική 
λειτουργία της σε συνεργασία με τον Υπεύθυνο Παρα-
γωγικής Λειτουργίας.

21. Καρβούνης Άγγελος του Αλκιβιάδη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 072079, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλά-
δου ΠΕ Πληροφορικής, ως Συντονιστής για Θέματα Δι-
αλειτουργικότητας (Interoperability Owner): Συντονίζει 
όλους τους εμπλεκόμενους για θέματα διασύνδεσης της 
ψηφιακής υπηρεσίας στο Κέντρο Διαλειτουργικότητας 
σε συνεργασία με τον Επιχειρησιακό Υπεύθυνο για Θέ-
ματα Διαλειτουργικότητας (Interoperability Business 
manager), καθώς και για ό,τι απαιτείται για την επιτυχή 
μετάβαση στην παραγωγική λειτουργία της σε συνεργα-
σία με τον Υπεύθυνο Παραγωγικής Λειτουργίας.

22. Μουραβλιάνσκυ Νικόλαος του Αναστασίου, Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 550075, Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό, Ι.Δ.Α.Χ. με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ως Εμπειρογνώ-
μονας για Θέματα Λογισμικού (Software Expert): Συντονί-
ζει όλους τους εμπλεκόμενους για θέματα Λογισμικού σε 
συνεργασία με τον Υπεύθυνο Παραγωγικής Λειτουργίας.

23. Μακριδάκης Ευστράτιος του Ελευθερίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 103617, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΤΕ Πληροφορι-
κής με βαθμό Α’, ως Εμπειρογνώμονας Ασφάλειας (Security 
Expert): Μεριμνά για την παρακολούθηση της υλοποίησης 
του έργου αναφορικά με θέματα ασφαλείας και τη συμ-
μόρφωση με το πλαίσιο ασφάλειας πληροφοριακών συ-
στημάτων του υπουργείου και τα σχετικά διεθνή πρότυπα.

24. Μπουρδανιώτη Μαρία του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 763192, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, ως Εμπειρογνώμονας Συμ-
βάσεων (Contract Expert): Μεριμνά για την κατάρτιση 
και την παρακολούθηση των συμβατικών υποχρεώσεων 
του έργου.

25. Παγίδα Σταμάτα του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: Ν 485003, 
μόνιμη υπάλληλος με Βαθμό Α’ του Κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικών Γραμματέων, ως Οικονομικός Εμπειρογνώμονας 
(Financial Expert): Μεριμνά για την οικονομική διαχείρι-
ση του έργου και την ομαλή παραλαβή των παραδοτέων.

26. Λιοντή Φωτεινή του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 334803, 
μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου Διοικητι-

κού - Οικονομικού, ως Οικονομικός Εμπειρογνώμονας 
(Financial Expert): Μεριμνά για την οικονομική διαχεί-
ριση του έργου.

27. Παπαζαριφης Αναστάσιος του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 084887, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. ειδικότητας Ειδικού Επι-
στημονικού Προσωπικού με βαθμό Α’.

28. Γιανεδάκης Γεώργιος του Ανδρέα με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 415200, μόνιμος υπάλληλος Τ.Ε. Διοικητικού Λογι-
στικού με βαθμό Α’, ως Εμπειρογνώμονας UΧ (UΧ Expert): 
Μεριμνά για τη μεταφορά και τη μετάφραση των απαι-
τήσεων των χρηστών στο έργο και τη διαμόρφωση προ-
τάσεων για λύσεις επικεντρωμένες και φιλικές προς τον 
τελικό χρήστη.

29. Δημήτριος Σπανός του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
AA 067704, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικών Γραμματέων με βαθμό Α’, ως Εμπειρογνώμονας UΧ 
(UΧ Expert): Μεριμνά για τη μεταφορά και τη μετάφραση 
των απαιτήσεων των χρηστών στο έργο και τη διαμόρ-
φωση προτάσεων για λύσεις επικεντρωμένες και φιλικές 
προς τον τελικό χρήστη.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 16875 ΕΞ 2021/ 
14.7.2021_Oρθή Eπανάληψη απόφαση «Σύσταση και συ-
γκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) για το έργο 
“Οργανωτική Αναβάθμιση και Ψηφιακός Μετασχηματι-
σμός του δικτύου Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) 
και των παρεχόμενων υπηρεσιών”» (ΑΔΑ: ΩΥ564ΜΤΛΠ-
ΓΣΧ) όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 16332 
ΕΞ 2022/3-5-22 όμοια (Υ.Ο.Δ.Δ. 379, Υ.Ο.Δ.Δ. 452 και 
Υ.Ο.Δ.Δ. 642 Διορθώσεις Σφαλμάτων).

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Απλούστευσης Διαδικασιών

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

 Αριθμ. 3991 
Συγκρότηση Διοικητικής Επιτροπής (Δ.Ε.) της 

Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ Ηρακλείου Κρήτης του 

e -ΕΦΚΑ. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 1218/26.2.2021 απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4957Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1028/03.11.2022

3. Την υπ’ αρ. 242575/1-10-2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 3732).

4. Τα άρθρα 52 και 53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85).

5. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 
μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 43).

6. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8).

7. Το άρθρο 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

8. Την υπ’ αρ. 54301/31.7.2021 υπουργική απόφαση 
«Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ 
και Περιφερειακών Διευθύνσεων ΚΕΑΟ και κατάργηση 
Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Β’ 3494).

9. Την υπ’ αρ. 11641/14.2.2022 υπουργική απόφαση 
«Σύσταση, σύνθεση και λειτουργία Διοικητικών Επιτρο-
πών του e-ΕΦΚΑ» (Β’ 622).

10. Την περ. (δ) της παρ. 6 του άρθρου 7 «Καταχώριση 
της δημοσιευτέας ύλης στα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως» του ν. 3469/2006.

11. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ’ 
αυτού (Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια).

12. Τα παρακάτω έγγραφα των φορέων με τα οποία 
υποδεικνύουν τους εκπροσώπους τους για την συγκρό-
τηση της ως άνω Επιτροπής:

i. Το υπ’ αρ. 112946/6.9.2022 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους,

ii. το υπ’ αρ. 95050/11.10.2022 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων,

iii. το υπό στοιχεία ΦΑ 01/1615/14.9.2022 έγγραφο 
της Ελληνικής Συνομοσπονδίας Εμπορίου και Επιχειρη-
ματικότητας,

iv. το υπ’ αρ. 49862/12.10.2022 έγγραφο της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.,
v. το υπ’ αρ. 557/7.9.2022 έγγραφο της Γ.Σ.Ε.Ε.,
vi. το υπ’ αρ. 88/6.9.2022 έγγραφο της ΕΘ.Ε.Α.Σ.,
vii. το υπ’ αρ. 5675/19.4.2022 έγγραφο της Γ’ Τοπικής 

Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Ηρακλείου Κρήτης.
13. Το γεγονός ότι ο Σύνδεσμος Ελληνικών Βιομηχανι-

ών (ΣΕΒ) και ο Σύνδεσμος Ελληνικών Τουριστικών Επι-
χειρήσεων δεν απάντησαν στο υπ’ αρ. 3067/26.8.2022 
έγγραφό μας, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε την Διοικητική Επιτροπή (Δ.Ε.), της 
Γ’ Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Ηρακλείου Κρήτης απο-
τελούμενη από τους:

1. Ζαχαράκη Καλλιόπη του Αποστόλου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 957988, Δόκιμη Δικαστική Πληρεξουσία του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που υπηρετεί στο Δικαστικό 
Γραφείο Ηρακλείου ως Πρόεδρο, με Αναπληρώτρια την 
Πρωΐου Μαρία του Ελευθερίου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 833101, Δι-
καστική Πληρεξουσία Α’ του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους που υπηρετεί στο Δικαστικό Γραφείο Ηρακλείου.

2. Θεοδωράκη Μαρία του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ.: Χ 346813, 
Υπάλληλο του Τμήματος Συντονισμού Επιθεώρησης Ερ-
γασιακών Σχέσεων Κρήτης ως τακτικό μέλος, με Aναπλη-
ρώτριά της την Τρουλλινού Χρυσή του Εμμανουήλ με 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ 442334, Προϊσταμένη του Τμήματος Συντονι-
σμού Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Κρήτης.

3. Βοργιά Στυλιανό του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 958993 από την Γ.Σ.Ε.Ε., εκπρόσωπο των ασφαλισμέ-
νων ως τακτικό μέλος, με Αναπληρώτρια την Σαμαριτάκη 
Ευανθία του Ελευθερίου με Α.Δ.Τ.: Χ 350840, εκπρόσωπο 
των ασφαλισμένων, επίσης από την Γ.Σ.Ε.Ε.

4. Λεκάκη Χαράλαμπο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 961567, από την Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., εκπρόσωπο των εργο-
δοτών ως τακτικό μέλος, με Aναπληρωτή τον Σκουλούδη 
Μενέλαο του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 441985, από την 
Ε.Σ.Ε.Ε., εκπρόσωπο των εργοδοτών.

5. Μπορμπουδάκη Νικόλαο του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ: 
ΑΙ 937432, από την Εθνική Ένωση Αγροτικών Συνεται-
ρισμών (ΕΘ.Ε.Α.Σ.), εκπρόσωπο των αγροτών ως τακτικό 
μέλος, με Aναπληρωτή τον Ταμιωλάκη Γεώργιο του Νι-
κολάου, με Α.Δ.Τ: ΑΙ 937304, επίσης από την (ΕΘ.Ε.Α.Σ.), 
σε περίπτωση που συζητούνται θέματα αγροτών.

Β. Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Βασιλάκη 
Ροδάνθη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 474418, υπάλληλο 
της Γ’ Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Ηρακλείου Κρήτης 
και Αναπληρώτριά της την Ζαφείρη Κρυστάλλω του 
Χρήστου με Α.Δ.Τ: Κ 867522 της ίδιας Τοπικής Διεύ-
θυνσης.

Γ. Σε όλες τις συνεδριάσεις της εν λόγω Επιτροπής θα 
μετέχουν ως μέλη χωρίς δικαίωμα ψήφου ο Προϊστά-
μενος της οικείας Διεύθυνσης του e-ΕΦΚΑ Ηρακλείου-
ΕΦΚΑ Ηρακλείου και οι Προϊστάμενοι Υποδιευθύνσεων 
και Τμημάτων της οικείας Διεύθυνσης για θέματα των 
Τμημάτων τους ή υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Ηρακλείου-
ΕΦΚΑ  βαθμού Α’ με θέση ευθύνης προερχόμενοι από 
οργανικές μονάδες επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης και 
Διεύθυνσης που υπάγονται απευθείας στον Διοικητή 
και στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του φορέα, οι οποίοι 
δύναται να διορίζονται με απόφαση Διοικητή ανάλογα 
με το γνωστικό τους αντικείμενο.

Δ. Η θητεία της ανωτέρω Επιτροπής είναι τριετής και 
αρχίζει από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ε. Η ανωτέρω Διοικητική Επιτροπή, εκδικάζει ενστά-
σεις και προσφυγές κατά πάσης φύσεως αποφάσεων 
που αφορούν σε θέματα αρμοδιότητας της Τοπικής Δι-
εύθυνσης Γ’ Ηρακλείου Κρήτης του e -ΕΦΚΑ.

ΣΤ. Για την λειτουργία της Δ.Ε. e -ΕΦΚΑ έχουν εφαρμο-
γή όσα ορίζονται στο άρθρο 3 της υπ’ αρ. 11641/8.2.2022 
(Β’ 622) υπουργικής απόφασης.

Με την παρούσα απόφαση παύει κάθε άλλο συλλογικό 
όργανο εκδίκασης ενστάσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 19 Οκτωβρίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΡΙΓΩΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4958 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1028/03.11.2022

 Αριθμ. 1524 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 431/11.3.2021 απόφα-

σης του Αντιπεριφερειάρχη Χανίων «Συγκρότη-

ση Επιτροπής Εργασίας Περιφερειακής Ενότητας 

Χανίων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 232). 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. 6 της παρ. Δ’  του άρθρου 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική Της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’  87) σε συνδυασμό με το άρθρο  8 του 
π.δ. 369/1989 (Α’ 164).

2. Το π.δ.  149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Κρήτης» (Α’  242) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1218/2021 (Β’ 762) απόφαση της Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3. Την υπ’ αρ. 242575/2019 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Κρήτης Σταύρου Αρναουτάκη «Μεταβίβαση και 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Πε-
ριφέρειας Κρήτης» (Β’ 3732).

4. Την περ. ιβ’της παρ. 6 του άρθρου 7 «Καταχώριση 
της δημοσιευτέας ύλης στα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως» του ν. 3469/2006 (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 431/11.3.2021 απόφαση του Αντιπερι-
φερειάρχη Χανίων «Συγκρότηση Επιτροπής Εργασίας 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 232).

6. Το υπ’ αρ. 327461/27.7.2022 εισερχόμενο έγγραφο 
από την Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Εργασι-
ακών Σχέσεων Κρήτης, Τμήμα Επιθεώρησης Εργασιακών 
Σχέσεων Ν. Χανίων που αφορά στην αποχώρηση της 
Παπαντωνάκη Νοέλ του Αντωνίου τακτικού μέλους της 
εν λόγω επιτροπής.

7. Το υπ’ αρ. 1072/4.8.2022 έγγραφο αίτημα της Διεύ-
θυνσης Αν/ξης Τμήμα Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης 
προς το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων Διεύθυνση Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Υπηρεσιών, Τμήμα Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού , 
για την υπόδειξη αντικαταστάτη της Παπαντωνάκη Νοέλ 
του Αντωνίου.

8. Το υπ’ αρ. 96756/17.10.2022 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Διεύθυνση 
Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρεσιών 
Τμήμα I περί ορισμού αντικαταστατών εκπροσώπων 
στην εν λόγω επιτροπή.

9. Την ανάγκη τροποποίησης της απόφασης συγκρό-
τησης της Επιτροπής Εργασίας της Π.Ε. Χανίων, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 431/11.3.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 232) 
απόφαση, για την Συγκρότηση της Επιτροπής Εργασίας 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, ως προς τα εξής:

α) Ορίζουμε ως Αναπληρωτή Πρόεδρο της επιτρο-
πής τον Σκούρα Αναστάσιο του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ-965463, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού με βαθμό Α’ του ΣΕΠΕ Ηρακλείου σε αντι-
κατάσταση του Κοσμαδάκη Ιωάννη του Κωνσταντίνου 
ο οποίος συνταξιοδοτήθηκε.

β) Ορίζουμε ως Εισηγητή τον Ποτίδη Αθανάσιο του Δη-
μητρίου με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 440175, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Β’ του ΣΕΠΕ Χανίων, 
σε αντικατάσταση της Παπαντωνάκη Νοέλ του Αντωνίου 
που αποχώρησε.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 431/11.3.2021 από-
φαση του Αντιπεριφερειάρχη Χανίων «Συγκρότηση 
Επιτροπής Εργασίας Περιφερειακής Ενότητας Χανίων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 232).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 19 Οκτωβρίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ   

Ι

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

 Αριθμ. 371390 
Διορισμός μελών του Περιφερειακού Συμβουλί-

ου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Περιφέρει-

ας Πελοποννήσου 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντες υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 10 του ν. 4310/2014 (Α’ 258) όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 8 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου (Β’ 3833/2021).

4. Την υπ’ αρ. 164/2019 (ΑΔΑ: 613Λ1-Υ43) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου περί 
συγκρότησης της Πενταμελούς Επιτροπής επιλογής 
υποψηφίων μελών.

5. Την υπό στοιχεία 203 (ΟΡ.ΕΠ)/2022 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου «Επιλογή 
των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΠΣΕΚ)» (ΑΔΑ: 9ΒΠΩ7Λ1-053),

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
παρούσα και αφορά έξοδα κίνησης και αποζημίωση με-
λών συλλογικών οργάνων θα καλυφθεί από εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου βάσει: α) της υπ’ αρ. 8216/2022 (ΑΔΑ: 
6ΣΡΚ7Λ1- Β7Χ) απόφασης ανάληψης υποχρέωσης δα-
πάνης η οποία καταχωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων 
με υπ’ αρ. 512/2022 και β) της υπ’ αρ. 8294/2022 (ΑΔΑ: 
69567Λ1-ΜΛΟ) απόφασης ανάληψης υποχρέωσης δα-
πάνης η οποία καταχωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων με 
υπ’ αρ. 509/2022, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τα μέλη του Περιφερειακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου τα οποία επελέγησαν με την υπό στοι-
χεία 203(ΟΡ.ΕΠ)/2022 (ΑΔΑ: 9ΒΠΩ7Λ1-053) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου ως εξής:

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΠΟΥΡΑΣ του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 780683, (Μέλος ΔΕΠ/Ερευνητής - ΠΑΠΕΛ).

lkn5
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4959Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1028/03.11.2022

2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΟΛΟΣ του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 811031, (Μέλος ΔΕΠ/Ερευνητής - ΠΑΠΕΛ).

3. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΟΥΑΛΛΕΣ του Θεόδωρου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 962735, (Μέλος ΔΕΠ/Ερευνητής - ΠΑΠΕΛ).

4. ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ του Θωμά, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 000897, (Μέλος ΔΕΠ/Ερευνητής - ΠΑΠΕΛ).

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 272620, (Μέλος ΔΕΠ/Ερευνητής - ΠΑΝΕΠΙΣ-
ΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ).

6. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΣ του Ευάγγελου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 125891, (Μέλος ΔΕΠ/Ερευνητής - ΕΚΠΑ).

7. ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΡΚΟΥ του Ευστράτιου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 041892, (Μέλος ΔΕΠ/Ερευνητής/ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΙΝ-
ΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΩΜΑΤΙΔΙΑΚΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ/
ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ).

8. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΡΡΗΣ του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 579083, (Εκπαιδευτικός/Διεύθυνση Α/θμιας Εκπαί-
δευσης Μεσσηνίας).

9. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΟΣ του Θεόδωρου, με 
Α.Δ.Τ.: Χ 288674, (ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ).

10. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ.: Ι 952369, (ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ - ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ).

11. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΖΑΒΕΛΛΑ του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 731050, (ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝ-
ΣΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-
ΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ).

Β. Μετά την διορισμό τους τα μέλη του ΠΣΕΚ συγκρο-
τούνται σε σώμα και εκλέγουν τον Πρόεδρο, τον Αντι-
πρόεδρο, τον Γραμματέα του και τον Αναπληρωτή του.

Γ. Η θητεία των μελών του ΠΣΕΚ είναι 4ετής και μπορεί 
να ανανεώνεται μια μόνο φορά με την ίδια διαδικασία 
με την οποία επιλέχθηκαν αρχικά.

Δ. Η γραμματειακή υποστήριξη των μελών του ΠΣΕΚ 
θα γίνει με φροντίδα του Τμήματος Συλλογικών Οργά-
νων της Διεύθυνσης Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας.

Ε. Η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα και 
αφορά έξοδα κίνησης και αποζημίωση μελών συλλογι-
κών οργάνων θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου βάσει: α) της υπ’ αρ. 8216/2022 (ΑΔΑ: 6ΣΡΚ7Λ1-Β7Χ) 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης η οποία κα-
ταχωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων με υπ’ αρ. 512/2022 
και β) της υπ’ αρ. 8294/2022 (ΑΔΑ: 69567Λ1-ΜΛΟ) από-
φασης ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης η οποία κατα-
χωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων με υπ’ αρ. 509/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 26 Οκτωβρίου 2022

Ο Περιφεριεάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4960 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1028/03.11.2022

*14010280311220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




